Página 11bmt-boilers.com info@bmt-boilers.com +34 961 343 717C/ Ciudad de Sevilla 49 - Pol. Ind. Fuente del Jarro
46988 Paterna (Valencia)
CALDERA PIROTUBULAR DE VAPOR CBC
La caldera de vapor modelo CBC es del tipo horizontal pirotubular
de hogar interior centrado con tres pasos de gases que obtiene un
elevado rendimiento térmico.
La combustión se produce y completa dentro del hogar, totalmente
rodeado y refrigerado por agua, retornando los humos resultantes a

V NIVEL MEDIO
(l)
V TOTAL
(l)
L
(mm)
A
(mm)
H
(mm)
CBC- 109- CE 100 3,6 16 1275 286 358 1500 1350 1350
CBC-209-CE 200 5,11 16 1425 347 466 1700 1400 1450
CBC- 309-CE 300 7,23 16 1750 443 572 1900 1500 1500
CBC- 509- CE 500 12,27 16 2200 665 919 2200 1650 1700
CBC- 809- CE 800 17,91 14 2575 763 1049 2250 1750 1750
CBC-1009-CE 1000 23,55 10 3425 1005 1450 2500 1850 1900
CBC-1309-CE 1300 27,33 10 3450 1080 1463 2500 1880 1950
CBC-1509-CE 1500 32,02 8,5 3875 1259 1698 2850 1890 1975
CBC-2000-LX 2000 40,51 7 4425 1603 2142 3350 2000 2100
CBC-2500-LX 2500 53,63 6 5600 1967 2496 3500 2150 2200
CBC-3000-LX 3000 63,16 5 6900 2304 2975 3600 2300 2350
CBC-3500-LX 3500 74,15 4 8350 2698 3739 4000 2400 2450
CBC-4000-LX 4000 87,67 3 9150 3330 4595 4200 2500 2550
Datos orientativos de anteproyecto. Los componentes y dimensiones pueden diferir en función de las características de la instalación y los datos proyectados.
*Pesos variables en función de la presión de diseño.
CALDERA PIROTUBULAR DE VAPOR CBC
CALDERAS DE VAPOR